

K045191

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Takács Zoltán
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Zlatná na Ostrove 224, 946 12 Zlatná na Ostrove
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 01.02.1991
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Jozef Majorán
Sídlo správcu: Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice
Spisová značka správcovského spisu: 20OdK/8/2025 S423
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 20OdK/8/2025
Druh podania: Oznam o zrušení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu

Na základe návrhu dlžníka vyhlásil Okresný súd v Nitre, uznesením zo dňa 20.02.2025, č.k. 20OdK/8/2025 konkurz na dlžníka Zoltán Takács, nar. 01.02.1991, bytom 946 12 Zlatná na Ostrove 224. Súčasne bol ustanovený správca JUDr. Jozef Majorán, zapísaný do zoznamu správcov pod č. S423. Uznesenie bolo zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 26.02.2025, č. OV 39/2025, č. zverejnenia K008103. Konkurz sa považuje za vyhlásený dňom 27.02.2025 (vrátane).

Konkurz bol vyhlásený podľa Štvrtej časti zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení platnom po 1.3.2017. Dlžník bol súčasne zbavený všetkých dlhov, ktoré môžu byť uspokojené len v konkurze v rozsahu, v akom nebudú uspokojené v konkurze.

Podľa § 166i ZKR - Preskúmanie pomerov dlžníka

(1) Správca pri preskúmaní pomerov dlžníka vychádza najmä zo zoznamu majetku, zoznamu veriteľov a informácií poskytnutých dlžníkom, veriteľmi, prípadne inými osobami. **Správca vykoná s odbornou starostlivosťou šetrenia ohľadom majetku a záväzkov, prípadne ďalšie šetrenia, ktoré sú časovo nenáročné a možno ich zabezpečiť s nepatrnými nákladmi.**

(2) **Iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov, správca vykoná na podnet veriteľa, ak veriteľ uhradí zálohu na trovy týchto šetrení. Takéto šetrenia uskutoční správca na náklady veriteľa.** Veriteľ má nárok na úhradu týchto nákladov v konkurze ako náklad konkurzu v sume schválenej zástupcom veriteľov alebo určenej schôdzou veriteľov, ak zástupca veriteľov nie je ustanovený.

Správca vychádzal z údajov uvedených dlžníkom v návrhu na vyhlásenie konkurzu, z údajov ktoré dlžník uviedol po výzve správcu na súčinnosť, z údajov ktoré zaslali oslovené inštitúcie, ktoré môžu evidovať majetok a z vlastných šetrení.

V oznámenia dlžníka zistil, že svoj majetok osobné motorové vozidlo BMW 5. radu ročník 2005., EČ KN510DA, cca pred 10 rokmi požičal, avšak k vráteniu nedošlo. Rok výroby tohto auta je 2006. Užíval ho na leasing od Home Credit Slovakia a.s.. Preto vozidlo nebolo evidované vlastnícky na dlžníka, ale na leasingovú spoločnosť. Leasing nebol celkom nesplatil. Auto nemá a nemôže ho do konkurznej podstaty na speňažovanie pristiaviť a ani vlastnícky nebolo dlžníkov.

Z hlásenia Okresného riaditeľstva Policajného zboru správca zistil, že dlžník síce nebola dlžníka vylustrovaný ako vlastníka inštitúciou evidovaného majetku, avšak vozidlá boli zistené, ktoré boli evidované na manželku. Správca zistil, že manželka dlžníka má vo vlastníctve jedno motorové vozidlo a to Volkswagen PASAT, EČ KN462FI, ktoré nadobudla pred uzatvorením sobáša a dve motorové vozidlá, ktoré nadobudla po uzatvorení sobáša a to ŠKODA OCTAVIA EČ LV630GL a FIAT Punto EČ KN492FZ. Správca si vyžiadal sobášny list, podľa ktorého bolo nadobudnutie dvoch vozidiel po uzatvorení manželstva v porovnaní s technickými preukazmi týchto vozidiel potvrdené. Preto správca zapísal do zoznamu majetku dve motorové vozidlá a to ŠKODA OCTAVIA EČ LV630GL a FIAT Punto EČ KN492FZ a to z titulu § 167i odsek 1 ZKR, ako majetok v bezpodielovom spoluvlastníctve manželov. Majetok zapísal do všeobecnej podstaty a zoznam majetku zverejnil v registri úpadcov a v Obchodnom vestníku dňa 25.04.2025, č. OV 79/2025, č. zverejnenia K018772. Súčasne pristúpil k jeho speňažovaniu. V Obchodnom vestníku dňa 09.05.2025, č. OV 87/2025, č. zverejnenia K020706 správca zverejnil prvé kolo ponukového konania na odpredaj majetku. V stanovenej lehote nebola doručená ani jedna ponuka a preto správca prvé kolo ponukového konania vyhodnotil ako neúspešné.

Vyhodnotenie zverejnil v Obchodnom vestníku dňa 23.05.2025, č. OV 97/2025, č. zverejnenia K023294. V Obchodnom vestníku dňa 23.05.2025, č. OV 97/2025, č. zverejnenia K023295 správca zverejnil druhé kolo ponukového konania na odpredaj majetku. V stanovenej lehote nebola doručená ani jedna ponuka a preto správca druhé kolo ponukového konania vyhodnotil ako neúspešné. Vyhodnotenie zverejnil v Obchodnom vestníku dňa 06.06.2025, č. OV 107/2025, č. zverejnenia K025782. V Obchodnom vestníku dňa 06.06.2025, č. OV 107/2025, č. zverejnenia K025783 správca zverejnil tretie kolo ponukového konania na odpredaj majetku. V stanovenej lehote nebola doručená ani jedna ponuka a preto správca tretie kolo ponukového konania vyhodnotil ako neúspešné. Správca oznámil, že v zmysle § 167p ZKR majetok prestal podliehať konkurzu, nakoľko sa ho nepodarilo speňažiť ani v treťom kole ponukového konania. Súčasne správca oznámil, že ak o vyššie popísaný majetok prejaví záujem veriteľ prihlásenej pohľadávky, správca ho prevedie tomu veriteľovi prihlásenej pohľadávky, ktorý ponúkne do desiatich dní od skončenia tretieho kola ponukového konania najvyššiu ponuku. Ak viacerí veritelia prihlásenej pohľadávky ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Po márnom uplynutí tejto lehoty majetok zostáva vo vlastníctve dlžníka ako doposiaľ, nakoľko o majetok nie je žiaden záujem. Vyhodnotenie zverejnil v Obchodnom vestníku dňa 20.06.2025, č. OV 117/2025, č. zverejnenia K028768. Lehota na prijatie ponúk od veriteľov začala plynúť dňom 17.06.2025 (vrátane) a končila dňom 26.06.2025 (vrátane). Žiaden veriteľ ponuku nepodal a tak sa nepodarilo speňažiť žiaden známy a dostupný majetok. Preto správca zapísaný majetok z konkurznej podstaty vylúčil.

Správca nezistil pri šetrení podľa § 166i odsek 1 ZKR žiaden iný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty.

Z uvedených dôvodov správca vyzval veriteľov dlžníka na podanie podnetu na iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov. V rámci podnetu aby uviedli písomne skutočnosti, o ktorých majú vedomosť a môžu byť pre šetrenie dôležité a súčasne zložili zálohu na trovy, ktoré sú potrebné na také šetrenie. Na uvedenú činnosť správca určil lehotu do 10 dní odo dňa zverejnenia výzvy v Obchodnom vestníku. Súčasne oznámil veriteľom, že márnym uplynutím tejto lehoty správca vykoná podanie do Obchodného vestníka o skončení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu. Výzva bola v obchodnom vestníku zverejnená dňa 28.08.2025, č. OV 166/2025, č. zverejnenia K042614. V lehote žiaden veriteľ nereagoval.

Majetok zapísaný v zozname majetku sa nepodarilo speňažiť ani v troch kolách ponukového konania a preto prestal podliehať konkurzu. O majetok neprejavili v stanovenej lehote záujem ani veritelia prihlásených pohľadávok a bol z konkurznej podstaty vylúčený.

Správca nezistil žiaden iný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty.

Z uvedeného dôvodu správca oznamuje, že konkurz sa končí. Publikovaním tohto oznámenie v obchodnom vestníku sa konkurz zrušuje.

Zrušením konkurzu zaniká funkcia správcu a zástupcu veriteľov. Zanikajú tiež účinky podľa § 167b ods. 1, § 167c ods. 2 a 3 a § 167d. Platnosť a účinnosť úkonov vykonávaných počas konkurzu tým nie je dotknutá. Ak má správca majetok alebo dokumentáciu patriacu dlžníkovi, po zrušení konkurzu ich bez zbytočného odkladu vráti dlžníkovi, prípadne niektorému z dedičov dlžníka. Ak bol konkurz zrušený, súd zastaví konanie o určenie popretej pohľadávky.

JUDr. Jozef Majorán - Správca pre konkurzné a reštrukturalizačné konania a konania o oddĺžení

Kontaktné údaje :

Kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice

Elektronická schránka : Číslo schránky : E0006172237

Telefón : +421 (0)905 328 946

E - mail : office@majoran.sk